
        

UCHWAŁA NR XVII/107/2016 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 22 marca 2016 roku  

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum 

Obsługi Finansowo – Administracyjnej w Myśliborzu.  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (j.t. Dz. U. z 2015r. poz. 1445 ze zm.) w związku art. 229 pkt 4 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23) 

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala co następuje: 

 

 

 §1. 1. Skargę Pani Mirosławy Salasy Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Renicach na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Obsługi 

Finansowo – Administracyjnej w Myśliborzu  uznaje się za bezzasadną. 

 

        2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały.  

 

 

§2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia sprawy.  

 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

Ryszard Wiśniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2016r. poz. 23) rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań lub 

działalności kierowników jednostek organizacyjnych należy do rady powiatu. 

Dnia 8 stycznia 2016 roku do Rady Powiatu w Myśliborzu wpłynęła skarga  Pani 

Mirosławy Salasy – Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Renicach na 

działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo – Administracyjnej                      

w Myśliborzu  zarzucająca dyrektorowi dokonanie kontroli /wizytacji Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Renicach podczas nieobecności Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka                     

w Wychowawczego w Renicach, bez posiadanego upoważnienia. Zdaniem Dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  w Renicach Dyrektor Powiatowego Centrum 

Obsługi Finansowo – Administracyjnej w Myśliborzu  przekroczył swoje uprawnienia 

wynikające  z jego  zakresu zadań i obowiązków.  

Z treści skargi wynika że Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo – 

Administracyjnej  w Myśliborzu  wraz z główną księgową Powiatowego Centrum Obsługi 

Finansowo – Administracyjnej w Myśliborzu zażądał wykonania kserokopii  i przekazania 

wszystkich  dokumentów dotyczących zakupu usługi montażu monitoringu oraz okazania 

pomieszczenia, gdzie miały być umieszczane monitory i sprzęt nagrywający. 

W toku postępowania wyjaśniającego okoliczności skargi ustalono, że z wyjaśnień 

Dyrektora Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo – Administracyjnej w Myśliborzu 

wynika, że podjął on czynności w zamiarze weryfikacji zasadności wydatkowania środków 

ujętych w planach finansowych Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Renicach                     

w zakresie inwestycji – systemu monitoringu. 

Zgodnie ze statutem Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo – Administracyjnej                      

w Myśliborzu wprowadzonym uchwałą Nr XXXVI/326/2013 Rady Powiatu w Myśliborzu                 

z dnia 22.05.2013 r. w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo-

Administracyjnego w Myśliborzu  oraz regulaminem organizacyjnym tej jednostki uchwalonym 

uchwałą Nr 194/855/2014 Zarządu Powiatu w Myśliborzu z dnia 4.03.2014 roku w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo-

Administracyjnej w Myśliborzu do zakresu zadań i kompetencji Dyrektora jako kierownika 

Centrum należy w szczególności; sprawowanie kontroli w zakresie zasadności wydatkowania 

środków ujętych w planach finansowych placówek oświatowych  oraz prowadzenie spraw 

związanych z obsługą finansowo-księgową zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Wobec tego, że Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo – Administracyjnej                      

w Myśliborzu  powziął uzasadnione wątpliwości w zakresie przekazanej mu do zapłaty faktury 

miał on uprawnienie i zarazem obowiązek dokonanie stosownych ustaleń celem zbadania m.in. 

zasadności płatności wyrażonej na fakturze.  

Wątpliwości wynikały z faktu, że do przedłożonej do zapłaty faktury nie został dołączony 

protokół odbioru wykonanej usługi. Na fakturze Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Renicach potwierdził własnoręcznym podpisem sprawdzeniu pod względem 

merytorycznym, formalnym i rachunkowym oraz  zatwierdził przedłożoną fakturę do zapłaty. 

Wobec braku dostarczenia protokołu odbioru (wymóg wynikający z zawartej umowy na 

wykonanie monitoringu), Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo-

Administracyjnego  w Myśliborzu wraz z główną księgową przed dokonaniem zapłaty dokonali 

sprawdzenia wykonanej usługi.  

W związku z powyższym Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo – 

Administracyjnej w Myśliborzu nie przekroczył swoich kompetencji, legitymował się 



uprawnieniem dokonania czynności w zamiarze weryfikacji zasadności wydatkowania środków 

finansowych. 

Skarga została uznana przez Komisję Rewizyjną za bezzasadną. 

 

Na podstawie art. 238 § 1 w związku z art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga,                  

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano                     

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko                    

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 

 

 

 


